
Proposta Numero: DEL-975-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: GT 90 DIREZIONE OPERATIVA E SUPPORTO PER IL COORDINAMENTO DELLA 
DLL NEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 
VALLE D ITRIA DI MARTINA FRANCA. CUP E91B19000730006 CIG Z11355A666.
Rettifica provvedimento deliberativo n. 722 del 05.04.2022 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:

- che  è  stata  pubblicata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  722 del  05/04/2022 avente  ad
oggetto “GT 90 DIREZIONE OPERATIVA E SUPPORTO PER IL COORDINAMENTO DELLA
DLL NEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO
VALLE D’ITRIA DI MARTINA FRANCA.”. 

CONSIDERATO:

- che,  per  mero refuso,  nel  primo capoverso del  considerato,  del  ritenuto e del  deliberato è  stato
erroneamente indicato il riferimento ai lavori di “REALIZZAZIONE DEL NUOVO DISTRETTO SOCIO
SANITARIO DI MARTINA FRANCA”,  in luogo dei  lavori  di  “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DEL PRESIDIO OSPEDALIERO VALLE D ITRIA DI MARTINA FRANCA” ;

RITENUTO di proporre:

-  di dover rettificare il primo capoverso del “considerato altresì” del provvedimento deliberativo n.
722 del 05/04/2022, così come segue:

 “che l’importo per l’espletamento servizio di  ingegneria di  direzione operativa e supporto per il
coordinamento della Direzione Lavori relativamente alle opere avente ad oggetto “EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO VALLE D ITRIA DI MARTINA FRANCA” risulta pari ad €.
38.513,43 oltre oneri ed IVA”; 

- di  dover  rettificare  il  primo capoverso del  “ritenuto” del  provvedimento deliberativo n.  722 del
05/04/2022, così come segue:

 “di autorizzare a contrarre e affidare, il servizio di ingegneria per la direzione operativa e supporto
per  il  coordinamento  della  Direzione  Lavori  relativamente  alle  opere  avente  ad  oggetto
“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO VALLE D ITRIA DI  MARTINA
FRANCA” all’arch. Antonio Latanza con studio in Via Venezia n. 200 Taranto (TA) - P.IVA. IT02049170737,
per un importo netto di € 38.513,43 oltre €. 1.540,54 INARCASSA (4%), ed €. 8.811,87 IVA (22%), ovvero un
importo complessivo di €. 48.865,84”;

- di dover rettificare il primo capoverso del “deliberato” del provvedimento deliberativo n. 722 del
05/04/2022, così come segue:

 “di autorizzare a contrarre e affidare, il servizio di ingegneria per la direzione operativa e supporto
per  il  coordinamento  della  Direzione  Lavori  relativamente  alle  opere  avente  ad  oggetto
“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO VALLE D ITRIA DI  MARTINA
FRANCA” all’arch. Antonio Latanza con studio in Via Venezia n. 200 Taranto (TA) - P.IVA. IT02049170737,



per un importo netto di € 38.513,43 oltre €. 1.540,54 INARCASSA (4%), ed €. 8.811,87 IVA (22%), ovvero un
importo complessivo di €. 48.865,84”;
- di confermare ogni ulteriore disposizione recata con la deliberazione del Direttore Generale n. 722 del
05.04.2022;

Il Collaboratore Tecnico Professionale istruttore: Ing. Luca Ceccarelli

Il Dirigente S.S. Nuove Opere e finanziamenti vincolati: f.to Ing. Tommaso Carrera

Il Direttore Area Gestione Tecnica – RUP: f.to  Ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- DI  RETTIFICARE il  primo  capoverso  del  “considerato  altresì”  del  provvedimento
deliberativo n. 722 del 05/04/2022, così come segue:

 “che l’importo per l’espletamento servizio di ingegneria di direzione operativa e supporto
per  il  coordinamento  della  Direzione  Lavori  relativamente  alle  opere  avente  ad  oggetto
“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO VALLE D ITRIA DI
MARTINA FRANCA” risulta pari ad €. 38.513,43 oltre oneri ed IVA”; 

- DI RETTIFICARE il primo capoverso del “ritenuto” del provvedimento deliberativo n. 722
del 05/04/2022, così come segue:

 “di autorizzare a contrarre e affidare, il servizio di ingegneria per la direzione operativa e
supporto per il coordinamento della Direzione Lavori relativamente alle opere avente ad oggetto
“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO VALLE D ITRIA DI
MARTINA FRANCA” all’arch. Antonio Latanza con studio in Via Venezia n. 200 Taranto (TA) -
P.IVA. IT02049170737, per un importo netto di € 38.513,43 oltre €. 1.540,54 INARCASSA (4%),
ed €. 8.811,87 IVA (22%), ovvero un importo complessivo di €. 48.865,84”;

- DI RETTIFICARE il primo capoverso del “deliberato” del provvedimento deliberativo n.
722 del 05/04/2022, così come segue:

 “di autorizzare a contrarre e affidare, il servizio di ingegneria per la direzione operativa e
supporto per il coordinamento della Direzione Lavori relativamente alle opere avente ad oggetto
“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO VALLE D ITRIA DI
MARTINA FRANCA” all’arch. Antonio Latanza con studio in Via Venezia n. 200 Taranto (TA) -
P.IVA. IT02049170737, per un importo netto di € 38.513,43 oltre €. 1.540,54 INARCASSA (4%),
ed €. 8.811,87 IVA (22%), ovvero un importo complessivo di €. 48.865,84”;

- DI CONFERMARE ogni ulteriore disposizione recata con la deliberazione del Direttore Generale n.
722 del 05.04.2022;

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


